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Annotasiya: Shaxsga yo’naltirilgan texnologiyalarda, o’quvchi shaxsi 

pedagogik jarayon markaziga qo’yiladi, uning rivojlanishiga va tabiiy imkoniyatlarini 

ro’yobga chiqarishga qulay shart-sharoitlar yaratiladi. Shuning uchun zamonaviy 

texnologiyalarda pedagogik jarayon, o’qitishning shaxsga yo’naltirilgan 

texnologiyalari asosida amalga oshirilishi lozim. 

Kalit so’zlar: Shaxsga yo’naltirilgan taʼlim, taʼlim texnologiyalari, metodika, 

o’qitish texnologiyalari, o’quv jarayoni, shaxs. 

 

Ta'lim, axloq, kasbiy mahorat va  o'quvchilarning faoliyati va muloqotida o'zini 

o'zi belgilashni, o'zini o'zi o'zgartirishni, insonning tabiiy In'omini ochish va fikrlash 

qobiliyatini rivojlantirishni birinchi o'ringa qo'yadi. Odamlarda (ayniqsa, bolalarda), 

shaxs sifatida o'zini o'zi anglashi, uchun genetik jihatdan ajralmas ehtiyoj bor. 

O’quvchilarga mavzu bo'yicha bilim va ko'nikmalar zarur lekin nafaqat maqsadlar, 

balki o'z-o'zini rivojlantirishni, o'zini-o’zi harakat qilishni, o'z taqdirini o'zi 

belgilashning eng muhim vositasi bo’lmogʻi lozim. Bu ta’lim o’z mohiyatiga ko’ra 

ta’lim jarayonining barcha ishtirokchilarini to’laqonli rivojlanishlarini ko’zda tutadi. 

Shaxsga yo'naltirilgan ta'lim o'qituvchini o'z o'quvchilarini, har tomonlama 

o'rganishga, ularning har birining tabiati, uning qiziqishlari, qobiliyatlari haqida 

tasavvurga ega bo'lishga yo'naltiradi. Bolaning xatti-harakati va darslarga bo'lgan 
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munosabatini tushuntirishga, bolaning xususiyatlarini, qobiliyatini va rivojlanish 

darajasini hisobga olgan holda ta'lim faoliyati shakllari va usullarini tanlashga 

imkoniyat yaratadi. O'qituvchi bolaning "o'zi bo'lish" huquqini tan oladi, uning 

darslarida bola o'zini "muvaffaqiyatli vaziyatda" topadi. Bu esa ta’limni 

loyihalashtirilayotganda, albatta ma’lum bir ta’lim oluvchining shaxsini emas, avvalo, 

kelgusidagi mutaxassislik faoliyati bilan bog’liq o’qish maqsadlaridan kelib chiqqan 

holda yondoshishni nazarda tutadi. O’qitishning zamonaviy texnologiyalarini qo’llash, 

o’qitish jarayonini yagona shaklga keltirish va yuqori samaradorlikka erishishga 

imkon yaratadi. 

O’qitishning shaxsga yo’naltirilgan texnologiyalariga quyidagi asosiy 

tamoyillar xos bo’ladi: 

� insonparvarlik, ya’ni insonga har tomonlama hurmat va muhabbat 

ko’rsatish, unga yordamlashish, uning ijodiy qobiliyatiga ishonch bilan qarash, 

zo’rlashdan to’la voz kechish; 

� hamkorlik, ya’ni pedagog va o’quvchilar munosabatidagi demokratizm, 

tenglik, sheriklik; 

� erkin tarbiyalash, ya’ni shaxsga uning hayot faoliyatini keng yoki tor 

doirasida tanlab olish erkinligi va mustaqillikni berish, natijalarni tashqi ta’sirdan 

emas, ichki hissiyotlardan keltirib chiqarish. Shaxsga yo’naltirilgan 

texnologiyalarning kommunikativ asosi - pedagogik jarayonda o’quvchiga insoniy-

shaxsiy yondashuv hisoblanadi. 

  Shaxsga yo’naltirilgan taʼlimda o'qituvchi o'z-o'zini o'zgartiradigan 

oʻquvchining yangi holatga o'tishini ta'minlaydi, sharoit yaratadi, o'z-o'zini 

o'zgartirish jarayonini madaniy shakllarga beradi. U o'quvchining o'quv maqsadlari va 

vazifalarini tushunishi, ularni o’quvchilar tomonidan qabul qilishi haqida g'amxo'rlik 

qiladi, o'quvchilarning ehtiyojlariga qarab o'quv vazifasini belgilashni o'zgartiradi, 

o'quv vazifalarini, shu jumladan o'z-o'zini boshqarish vazifalarini mustaqil ravishda 
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shakllantirishga o'rgatadi. Bu jarayonda o’quvchi xato qilish huquqiga ega o'qituvchi 

va boshqa talabalarning fikridan farq qiladigan, o'z qobiliyatini ochiq namoyon 

qiladigan o'z fikrini bildirafi. O’quvchi va o'qituvchi o'rtasidagi kelishmovchilik, 

sindirilishi kerak bo'lgan qarshilik sifatida ko'rilmaydi. Mazkur o’qitish 

texnologiyasida pedagogikaning o’quvchiga munosabati avtoritar xarakterga ega, 

ya’ni ta’lim jarayonida u yagona subyekt sifatida namoyon bo’ladi, o’quvchilar esa 

faqatgina obyekt vazifasini bajaradi, xolos.  

Boshqacha qilib aytganda avtoritar o’qitish texnologiyasida o’quvchining 

tashabbusi va mustaqilligi deyarli yo’qoladi, o’qitish majburiy yo’sinda amalga 

oshiriladi. Hanuzgacha jahonda eng ko’p tarqalgan o’qitishning sinf-dars tizimida 

mashg’ulotlari asosiy birligi dars bo’lib, u bitta fanining bitta mavzusiga 

bag’ishlanadi va o’qituvchi tomonidan boshqariladi. O’qitish ommaviy tarzda olib 

borilishi tufayli o’quvchilarning tashabbusi va mustaqilligi o’zidan-o’zi so’nib 

boraveradi1. 

Shaxsga yo’naltirilgan taʼlim texnologiyasi asosan o’quvchilarda bilim, 

ko’nikmalarni shakllantiradi, ular shaxsini rivojlantirishni ko’zda tutmaydi. O’z-

o’zidan ko’rinadiki, an’anaviy o’qitish texnologiyasi o’z tabiatiga ko’ra ta’lim 

muassasalari oldiga hozirgi kunda jamiyatimiz tomonidan qo’yilgan talablarga 

butunlay javob bermaydi. Bundan farqli o’laroq shaxsga yo’naltirilgan taʼlim 

texnologiyalarda o’quvchi ta’limning milliy modeli mohiyatiga ko’ra pedagogik 

jarayon markaziga qo’yiladi, uning rivojlanishiga va tabiiy imkoniyatlarini ro’yobga 

chiqarishga qulay shart-sharoitlar yaratib beriladi.  

Ta’limning milliy modelini – shaxs, davlat va jamiyat, uzluksiz ta’lim, fan, 

ishlab chiqarishdan iborat 5 ta tarkibiy qismida «shaxs» asosiy tarkibiy qism – 

birinchi o’rinda turadi. Boshqacha aytganda, butun ta’lim tizimi, shu jumladan 

o’qitish o’quvchi shaxsiga yo’nartirilgan bo’lishi lozim. Ammo, ta’limning milliy 
                                                           
1 https://cyberleninka.ru/article/n/shaxsga-yonaltirilgan-talim-texnologiyalarining-ilmiy-nazariy-asosi/viewer 
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modelida shaxsga asosiy, hal  qiluvchi  o’rin  berilgandan  so’ng  bu  

texnologiyalarning  har  birini  shaxsning mavjud imkoniyatlarini to’la ro’yobga 

chiqarish bo’yicha ahamiyati yanada oshdi. Ayni paytda hozirgi kunda axborotning 

hajmi, xilma-xilligi, uni egallashga moyilligi va vositalarining yetarliligi, samarali 

indivudual va mustaqil o’qitishni tashkil etish uchun zaruriy shart-sharoitlar 

yaratilganligi munosabati bilan pedagogning o’quvchiga bo’lgan  munosabati  

jihatidan  uning  hamkoriga aylanmoqda. Shaxsga  yo’naltirilgan  o’qitish  

texnologiyalarining  kommunikativ  asosi  – pedagogik  jarayonda  o’quvchiga  

insoniy-shaxsiy  yondashishdir.  

Xulosa qilib aytish mumkin o’rnatilayotgan yangicha munosabatlarning asosiy  

mazmuni, hozirgi kunda natija  bermaydigan  va  noinhisoblangan  zo’ravonlik  

pedagogikasidan  voz kechishdir,  chunki  tarbiya  jarayonida  zo’ravonlik  aslo  

mumkin  emas,  jazolash insonni kamsitadi, ezadi, uning rivojlanishini susaytiradi. 

Isloh  qilinayotgan  ta’lim  muassasalarida  o’quvchi  yoshlarni  erkin, majburlashsiz  

o’qitish,  ularning  shaxsiga  indivudual  yondashishning mazmun-mohiyatini  

namoyon  qilish hozirgi davrda  juda  muhimdir. 
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